承德县人力资源和社会保障局
2022 年度人事和社会保障工作经费绩效

自评工作报告

根据承德县财政局关于开展 2022 年度县级预算部门预

算绩效自评工作的通知（承县财监【2023】1 号）文件要求，

现将我局 2022 年度县级预算人事和社会保障工作经费项目

绩效自评工作情况汇报如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

按照县财政局布置的工作要求，我局高度重视绩效自评

工作。一是成立绩效自评工作领导小组，明确任务分工，压

实工作责任，认真准备相关资料，围绕项目目标，深入客观

进行分析评价；二是建立适合本单位各种财务管理的相关制

度，全面提升我局日常公用经费的使用绩效，强化了对各类

业务费用支出的财务管理；三是加大对跟踪管理力度，严

格按照财政局有关规定与我局财务规定执行，不断增强执

行的严肃性和约束力，高质量地完成项目绩效自评工作。

2022 年我局年初预算人事和社会保障工作经费项目

36.45 万元。人事和社会保障工作经费项目财政拨付 36.45 万

元。资金用途旨在通过财政资金投入，整体保持人社部门稳

定，稳步推进各项绩效目标，保障各业务系统稳定运行。

二、绩效目标实现情况

（一）部门总体工作开展情况

2022 年我局就业创业工作取得新发展；社会保障体系建

设得到新提升；人事人才工作取得新业绩；和谐劳动关系得

到新进展。

（二）绩效目标完成情况

1.产出指标完成情况

数量指标:仲裁办案任务完结率达到 100%；公开招聘任

务完成率达到 100%。

质量指标：职业培训就业率达到 100%。

2.效益指标完成情况

有效支撑了社会保障各项工作快捷高效发展，保障各业

务系统稳定运行。

3.服务对象满意度指标

群众对我局各项工作满意度达到 100%。

三、绩效目标设定质量情况

2022 年我局预算项目经费，立项依据充分，绩效目

标合理且清晰明确;管理机制健全、措施保障有力，全面、

按时完成各项绩效指标，有效促进部门履职绩效目标的实

现;相关政策落实到位;虽然项目资金没有及时拨付到位;

但是资金使用合规，会计核算规范，财务控制有效;项目

完成及时;项目质量及节支增效措施明显，符合年度预算

目标，项目社会效益显著，服务对象满意度较高，有效推

进了部门绩效目标的实施。项目绩效自评等级为:优秀。

承德县人力资源和社会保障局
2022 年度监察人员服装经费项目绩效

自评工作报告

根据承德县财政局关于开展 2022 年度县级预算部门预

算绩效自评工作的通知（承县财监【2023】1 号）文件要求，

现将我局 2022 年度县级预算监察人员服装经费项目绩效自

评工作情况汇报如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

按照县财政局布置的工作要求，我局高度重视绩效自评

工作。一是成立绩效自评工作领导小组，明确任务分工，压

实工作责任，认真准备相关资料，围绕项目目标，深入客观

进行分析评价；二是建立适合本单位各种财务管理的相关制

度，全面提升我局日常公用经费的使用绩效，强化了对各类

业务费用支出的财务管理；三是加大对跟踪管理力度，严

格按照财政局有关规定与我局财务规定执行，不断增强执

行的严肃性和约束力，高质量地完成项目绩效自评工作。

2022 年我局年初预算监察人员服装经费项目 1.17 万元。

监察人员服装经费项目财政拨付 1.17 万元。资金用途旨在通

过财政资金投入，不断提高劳动保障监察人员综合办案素质、

监察办案质量、办案效率。

二、绩效目标实现情况

（一）部门总体工作开展情况

2022 年我局劳动保障监察人员办案综合素质、劳动保障

监察办案质量、劳动保障监察办案效率都有显著提升。

（二）绩效目标完成情况

1.产出指标完成情况

数量指标:监察办案结案数量达到 100%；监察案件实地

调查数量达到 100%。

质量指标：不断提高劳动保障监察办案质量。

2.效益指标完成情况

劳动保障监察覆盖率达到到 100%。

3.服务对象满意度指标

群众对我局各项工作满意度达到 95%。

三、绩效目标设定质量情况

2022 年我局预算项目经费，立项依据充分，绩效目

标合理且清晰明确;管理机制健全、措施保障有力，全面、

按时完成各项绩效指标，有效促进部门履职绩效目标的实

现;相关政策落实到位;会计核算规范，财务控制有效;项

目完成及时;项目质量及节支增效措施明显，符合年度预

算目标，项目社会效益显著，服务对象满意度较高，有效

推进了部门绩效目标的实施。项目绩效自评等级为:优秀。

四、整改措施及结果应用（存在问题和改进措施）

（一） 存在问题

绩效评价工作水平有待提升。